[image: image1.png]

 EMBED
[image: image1.png]
 A CAPITAL DO CHÁ

PRIMEIRO ADITAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 06/2017.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE ACESSO A INTERNET, FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO E EXPAND TV REGIONAL LTDA - ME.
Contrato que entre si celebram, de um lado como CONTRATANTE - a CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO, estabelecida à Rua Shitiro Maeji, n° 459, Centro, da Cidade de Registro, Estado de São Paulo - CEP: 11900-000 – Telefone: (13) 3828-1100, devidamente inscrita no MF com o CNPJ/MF sob nº 01.598.123/0001-39, neste ato, representada por seu Presidente, o Senhor LUIS MARCELO COMERON, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 14.304.404-7 - SSP/SP e do CPF/MF nº. 039.014.368-55, e de outro doravante denominado simplesmente CONTRATADA – Empresa EXPAND TV REGIONAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº.16.996.727/0001-00, estabelecida à Rua Jerônimo Monteiro Lopes, nº 35, sala 2 – Vila São Francisco, no Município e Comarca de Registro, Estado de São Paulo – CEP: 11.900-000, neste ato representada pelo Senhor Sócio Administrador, MARCIO RAMOS, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado à Rua José Antônio de Campos, n.º 335, apto 152, Centro do Município e Comarca de Registro, Estado de São Paulo, portador do RG nº 30.264.494-5 – SSP/SP e do CPF/MF nº 250.303.098-02.
As partes acima qualificadas, celebram entre si, o presente TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, com sujeição à Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, mediante as cláusulas e condições seguintes:
Cláusula Primeira – Do Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato supra por mais um período de 12 (doze) meses, a partir do dia 01 (um) de novembro de dois mil e dezoito, sendo que o valor cobrado atualmente não sofrerá reajuste, em conformidade com o disposto no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Cláusula Segunda – Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente Termo de Aditamento, onerarão os recursos orçamentários oriundos da função 01.01.00.01.031.0001.2003 – Manutenção da Câmara Municipal; Categoria Econômica Elemento da Despesa 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (ficha 14).
Cláusula Terceira – Do Valor: O Valor global do Termo de Aditamento será de R$ 22.444,92 (vinte e dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos), sendo que a

prestação dos serviços será executada de forma contínua pelo valor parcelado mensal de R$ 1.870,41 (um mil, oitocentos e setenta reais e quarenta e um centavos).
Cláusula Quarta: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato original.

E assim, perfeitamente justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, depois de lido e devidamente conferido, de acordo com a Lei.
Registro, 18 de outubro de 2018.
 __________________________________

___________________________________
        LUIS MARCELO COMERON

   MARCIO RAMOS
           Presidente

  Sócio Administrador
        Câmara Municipal de Registro

                  Expand TV Regional Ltda ME
Testemunhas:
___________________________________

___________________________________
Nome:

Nome:
RG nº

RG nº
Visto e aprovado pelo controlador interno:
___________________________________________
CARLOS EDUARDO PEREIRA S. de ANDRADE
CRC/SP 310.099/O-9
Visto e aprovado pela Assessoria Jurídica:
__________________________________________
HANS GETHMANN NETTO
OAB/SP 213.418
Página 3 de 3

_2147483647.doc
[image: image1.png]